
 

Codice  Ente 1 0 3 6 8 
ORIGINALE 

          

 

 

 

COMUNE DI NIARDO      
          PROVINCIA DI BRESCIA  
 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI NIARDO 

ALL'INTERNO DELL'ASSEMBLEA DELL'UNIONE ANTICHI BORGHI 

VALLECAMONICA. 

 

 
 

L'anno   DUEMILAVENTIQUATTRO, addì VENTUNO del mese di GIUGNO alle ore 18,00 nella 

sala delle adunanze consiliari 

 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i Consiglieri Comunali. 

  

All'appello risultano: 

 Presente Assente 

   

MARKUS Ivan X  

BONDIONI Matteo X  

CALZONI Roberta X  

PEZZUTTI Pietro Francesco X  

BLANCHETTI Giacomo X  

ERBA Evelin X  

BONDIONI Maurizio X  

TAGLIAFERRI Alessandro X  

MONCHIERI Alessandro X  

VALENTINI Oreste X  

DOMENIGHINI Nicoletta X  

TOTALI    11 0 

 
 

 

Risultano presenti n. 11.  
 

Assiste all'adunanza, in modalità videoconferenza, il Segretario comunale Dott. Giovanni Stanzione il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara pertanto aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto sopra indicato, posto al N. 07 dell'ordine del giorno. 

 

    DELIBERAZIONE   N.   17 



 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 17 DEL 21/06/2024    

 

OGGETTO: NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI NIARDO ALL'INTERNO 

DELL'ASSEMBLEA DELL'UNIONE ANTICHI BORGHI VALLECAMONICA. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Il Sindaco illustra la proposta. 

 

Dopodichè: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

DATO ATTO CHE, a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale, è necessario nominare i 

nuovi rappresentanti del Comune in seno all’Assemblea dell’Unione dei Comuni Antichi Borghi 

Vallecamonica; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 9 dello Statuto dell’Unione degli Antichi Borghi: 
 

1) il Consiglio dell'Unione è espressione dei Comuni partecipanti all'Unione e, pertanto, 

ne è l'organo di indirizzo e controllo politico-amministrativo e che il Consiglio dell’Unione è 

composto dai Sindaci o suo delegato e da due rappresentanti per ciascuno dei Comuni che ne 

fanno parte, uno dei quali in rappresentanza della minoranza consiliare, eletti a scrutinio segreto 

con voto disgiunto dai rispettivi Consigli comunali.  

2) Il sindaco del comune associato o suo delegato è componente di diritto del Consiglio 

dell'Unione. In detto organo è sostituito dal vicesindaco in carica, esclusivamente nei casi di 

decesso, impedimento permanente, rimozione, decadenza di diritto, sospensione dall'esercizio 

delle funzioni, dichiarazione di incompatibilità; se il vicesindaco non è in carica, il sindaco è 

sostituto dall'assessore del comune in carica più anziano di età. 

 

 Si passa quindi alla votazione segreta, con l'ausilio degli scrutatori individuati dal Presidente. 

 

PRIMA VOTAZIONE 

 

Bondioni Maurizio: voti n. 11 

 

 

SECONDA VOTAZIONE 

 

Pezzutti Pietro Francesco: voti n. 10 

 

 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei Servizi diversi di 

Amministrazione generale, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 

PROCLAMATO l’esito della votazione; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di nominare quali rappresentanti del Comune in seno all’Assemblea dell'Unione dei Comuni i 

consiglieri comunali: 
 

BONDIONI MAURIZIO:   voti n . 11 

 

PEZZUTTI PIETRO FRANCESCO:  voti n . 10 

 

 

 

Quindi 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge dai n. 11 consiglieri 

presenti e votanti; 

 

 

DELIBERA 
 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

                          IL  PRESIDENTE                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               Markus Ivan                                 Dott. Giovanni Stanzione 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


